
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 74 
 

Data 25/05/2011 

 
OGGETTO: 

 

ADESIONE AL SERVIZIO PORTA DEI PAGAMENTI 
ON LINE CON  POSTE ITALIANE 

 
L’anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di Maggio alle ore 13.00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  6 1 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che, nell’ambito della gestione delle attività  di semplificazione degli adempimenti 
dei  cittadini, si ritiene opportuno rendere disponibili ulteriori canali telematici di pagamento on line 
che consentano di pagare, sul portale web dell’Ente, i bollettini emessi dall’Ente ed ogni somma 
normalmente pagata con strumenti diversi dal bollettino (bonifico, F 24);  
 
VISTO, al riguardo, l’art.36 della legge n.388 del 23/12/2000 che stabilisce la possibilità per gli enti 
locali di  prevedere la riscossione spontanea dei propri tributi secondo modalità che velocizzano le 
fasi di acquisizione delle somme riscosse, assicurino la più ampia diffusione dei canali di 
pagamento (modalità d’incasso) e la sollecita trasmissione all’ente creditore dei dati del pagamento 
stesso; 
 
VISTA l’offerta tecnico/economica, acquisita agli atti, presentata da Poste Italiane per l’attivazione 
della PORTA DEI PAGAMENTI sul portale di questo Comune contenente la specificazione delle 



tipologie di bollettino pagabili online, le modalità di esecuzione dei pagamenti, i vantaggi della 
Porta dei pagamenti, le modalità di rendicontazione delle operazioni ed, infine, le condizioni 
economiche; 
 
RILEVATO che, per questo Ente, non viene richiesta la commissione di attivazione ed il costo 
viene stabilito nell’importo annuo di € 2.000,00 che verrà addebitato sul conto BancoPostaImpresa 
ad ogni scadenza annuale; 
 
RITENUTO doversi avvalere del servizio in argomento in quanto consente di offrire sul portale 
web dell’Ente un sistema comodo e sicuro con addebito sul conto Banco Posta, con le carte 
postepay e con le principali carte di credito, per pagare tributi, multe polizia municipale, mensa ed 
ogni altra somma dovuta dal cittadino all’ente; 
 
ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

 
DELIBERA 

 
1. di aderire, per le motivazioni suesposte, al servizio porta dei pagamenti on line offerto da Poste 

Italiane alle condizioni indicate in premessa alla quale si fa pieno rinvio; 
 

2.  di imputare la spesa annua di € 2.000,00 sull’intervento 1.01.03.03 capitolo 1525 del bilancio 
2011 e, per gli anni successivi, sul corrispondente intervento e capitolo dei bilanci futuri, 
significando che la presente spesa è contenuta nel limite delle previsioni di spesa comprese nel 
bilancio pluriennale 2011/2013 e della stessa si terrà conto nella formazione dei bilanci relativi 
agli anni seguenti; 

 
3. di incaricare il responsabile del Settore degli adempimenti conseguenti; 
 
4.  di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO PORTA DEI PAGAMENTI ON LINE CO N  
POSTE ITALIANE  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  Settore Finanziario Data, 25/05/2011 

F.to Rag. Carta Consuelo 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 30/05/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 25/05/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 30/05/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 30/05/2011  
        IL SEGRETARIO GENERALE  
Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 
 
 
 


